ANEXO I – Decreto n. 1.990/2008

REQUERIMENTO PARA IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE

Ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Número do Contrato: 61/2019

Contratado: RODRIGO BIDA DE OLIVEIRA BORGES - ME

Nome do Fiscal do Contrato: ALESSANDRA HAUAGGE GEVERT

Secretaria Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS / SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E
SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto do Contrato:

Registro de preços para contratação de empresa especializada para o eventual
fornecimento e manutenção de equipamentos sinalização e combate a incêndio da
Prefeitura Municipal de Ponta Grossa.

Resumo da(s) Infração(ões)
Cometida(s):

1ª Infração: Inadimplência da contratada diante da não entrega do
material a ela adjudicado.

Dispositivos do Decreto nº
1990/2008 que foram
infringidos:

1ª Infração: Nos termos do artigo 11 do Decreto n° 1990/2008.

Laudo anexado a este
requerimento com:

Nº de Folhas

01

Documentos anexados: ( X )  SIM (   ) NÃO

Venho à presença de Vossa Senhoria solicitar as providências punitivas previstas nos
dispositivos legais citados, em função dos motivos constantes do Laudo que acompanha
este requerimento.

Nestes Termos.
Pede Deferimento.

Data 12/08/2021

Assinatura

Alessandra Hauagge Gevert